
                                                                                                                                                                                        

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.85 dt.21.05.1999 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

PER                                                                                                                  

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli Bashkiaki i qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.21.05.1999, pasi  

mori në shqyrtim  relacionin “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në mbështetje të 

ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7682, dt.05.03.1993, dhe në 

bazë të vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.29, dt.06.03.1998, 

  
 

                                                 V E N D O S I  

 

 

I. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM EMRI 

 

  1.Olian Kanushi, banor i Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet emri nga 

Olian në Oljan. 

  2.Luliana Tyli, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet emri nga 

Luliana në Luljana. 

  3.Atnante Ciku, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri nga 

Atnante në Atnand. 

  4.Piorina Pullumbi, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri 

nga Piorina në Pjerina. 

  5.Rramadan Mejdiaj, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri 

nga Rramadan në Ramadan. 

  6.Rezearta Marko, banore e Njësisë Adminstrative Nr.8, t’i ndërrohet emri nga 

Rezearta në Rezarta. 

  7.Elgita Dauti, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri nga 

Elgita në Gita. 

  8.Amel Tufina, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri nga 

Amel në Amela. 

 

II. PER NDERRIM EMRI TE FEMIJEVE TE MITUR DHE TE 

BIRESUAR  

 



  1.Agron dhe Yllka Bajrami, banor të Njësisë Administrative Nr.3, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Oriola në Panajota. 

  2.Bujar dhe Lumturi Balla, banor të Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Hysen në Eduart. 

  3.Artur dhe Fotina Dhjamandi, banor të Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet emri i fëmijëvë nga Subion në Gjergji dhe nga Rigel në Aleksandër. 

  4.Enri dhe Pranvera Gliozheni, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Ada në Erika. 

  5.Elgita Dauti, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri i djalit 

nga Klaus në Klajs. 

  

III. PER NDERRIM EMRI SHQYRTIM RAST PAS RASTI 
 

  1.Nepe Hajri, banore e Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri nga Nepe në 

Zenepe. 

  2.Drita Shehi, banore e Njësisë Administrative Nr.11, t’i ndërrohet emri nga Drita në 

Afërdita. 

  3.Aleksandra Qirici, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet emri nga 

Aleksandra në Melsi.  

  4.Dorina Vido, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri nga Dorina 

në Theodhora. 

  5.Servete Kola, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet emri nga Servete 

në Lilika. 

 

IV. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE MBIEMRIT  

 

  1.Hateme, Sokol, Ilir, Matilda, Egest Ruçaj, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Ruçaj në Ruçi. 

  2.Tefik dhe Qerime Shkurta, banor të Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Shkurta në Shkurti. 

  3.Bejkush Backa me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Backa në Bocka. 

  4.Agim Dedej me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Dedej në Dedei. 

  5.Ikbale Ramaj, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Ramaj në Rama. 

 

V. PER NDERRIM MBIEMRI NGA I BASHKESHORTIT NE ATE TE 

VAJZERISE 

 

  1.Mirela Hoxha, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Hoxha në Luga. 

  2.Franka Kuvarati, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Kuvarati në Paloka. 

  3.Anila Veizi, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet mbiemri nga Veizi 

në Nisa. 

 

VI. PER NDERRIM MBIEMRI RAST PAS RASTI 

 



  1.Julian Kristo, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet mbiemri nga Kristo 

në Ferabeaj. 

  2.Monika Kole, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet mbiemri i djalit 

nga Bektashi në Kole. 

  3.Vladimir, Zana, Gjergj, Besa Hoxha, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Hoxha në Prela. 

  4.Vera Ballo, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet mbiemri nga Ballo 

në Ballozheji. 

  5.Xhemal Dalipi me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Dalipi në Mema. 

 

VII. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


